tauit nauclerus de illo stanno vt venun da  
ret illud. habebat itaq; illic antiquum so/  
cium in negocijs petentē ex eodem stanno  
Dat ei in sacco quinquaginta libras. At il  
le volens pbare specie li bona esset soluit il  
lud in igne. ⁊ inuenit argentum primum.  
Putauit q; se esse tēptatuz. ⁊ retulit ei sac  
cum dicēs. Deus indulgeat tibi. nunquid  
inuenisti me impostorē id est iniquū erga  
te. quia argentum p stanno dedisti michi.  
Expauēscēs vero de sermone illo naucler⁹  
dicit. Crede ego p stanno illud habeo Si  
vero ille qui fecit de aqua vinum. ipe p o/  
rationes patriarche fecit ex stanno argētū  
nihil mir⁹. Et vt satisfiat veni ad nauim et  
videbis cetera istius metalli locia qd acce  
pisti. Ascēdentes itaq; inuenerūt stannoꝝ  
argētum optimū factum. ⁊ non est peregrī/  
num miraculū o pbilo xp̄i. Qui em̄ quīq;  
panes multiplicauit. ⁊ rursum aquaz egip  
ti transmutauit in sanguinem. ⁊ virgam in  
serpentē trāsmutauit. ⁊ trāstulit flammam  
in rorem in multis sanctis. facilius et hoc  
tam gloriosum miraculū opatus est quate  
nus ⁊ famulū suum ditaret. ⁊ nauclero mi  
sericordiam suam prestaret

**De diuīte qui in paupertate ceciderat**

**D**escendēte sanctissimo isto viro  
aliquādo in ecclesiāz domico die  
accessit ad eum homo qui multas  
possederat facultates. ⁊ fures igrēssi domū  
eius despoliauerūt eum vsq; ad stramētū  
Et cum multa questio esset facta. ⁊ nō in  
uenisset qui hoc perpetrauerāt. compulsus  
est multa nimis paupertate. deprecare euz ma  
gna reuerētia sanctissimū illū patriarchaz  
dicens ei et calamitatē suam. Misertus er  
go illius multū. fuerat em̄ ex clarissimis ⁊  
magnis patricijs. dicit ad aurem illius cui  
autum creditum erat vt daret ei quindecī  
libras auri. Cum autē has daturus abiret  
apprehendit cōsiliū logothote. id est rati  
onatoris ⁊ yconomi. ⁊ ex dyabolica opati  
one inuidēs nō dederūt ei nisi quinq; li  
bras. Cum ergo reuertetur de collecta:  
isdē honorabilissim⁹ archiep̄s dat ei i scri  
ptis. mulier vidua habens vnicū filium

noticiam renij quinq; centenariorum auri  
Cum autē suscepisset ⁊ honorabile secretū  
dimisisset. renocauit dispensatores. ⁊ dixit  
eis. Quot libras dedistis illi qui ad me ac  
cessit. qui dixerunt. Domine vt iussit sac/  
tissima sanctitas vestra. quindecim libras.  
Cum autem cognouisset p inhabitantē in  
se gratiam illos esse mentitos adducit euz  
qui accepit. ⁊ interrogauit eum quid acce  
pisset. Illo vero dicente quinq; libras. pfe  
rens de honoranda manu sua ille sanctus  
pictacium quod sibi tradituz fuerat. dixit  
eis. A vobis erquirat deus ⁊ illa alia deceꝝ  
centenaria. qm̄ si dedissetis quindecī libras  
vt dixit humilitas mea. qui attulit quinq;  
centenaria quindecim daret. Et vt certos  
vos faciam mittens adducam que has at  
tulit. Et mittens duos venerabiles viros  
vt accersirēt reuerēdam feminam que in  
baptisterio pictaciuz ei porreperat. cui ⁊ in  
dicarat dicens. Benedictōem quam de  
mibi offerēdā misit in cor tuū ferens tecuz  
veni ad humilitatem meā. Que cursuz sur  
gēs apprehendit vestigia sancti viri vna cū  
quātitate auri. Cum ergo suscepisset ille pa  
triarcha oblatōem ⁊ orasset sup eam. et su  
per filium eius sufficiēter dixit. Obsecro  
te nonna hec tm̄ voluisti dare xp̄o. an aliō  
aliquid. Cum autem sensisset desiderū illud  
quod fecerat cognouisse. tremore compres  
sa dixit. Per sanctas domi mei oratōes ⁊  
sanctū meum Nennam quindecī cētena  
ria scripseram in pictacio. ⁊ ante vnam ho  
ram cū starem in sinaxi vt darē hoc tibi do  
mino meo dissoluēs illud importune legi.  
Ego em̄ indigna ācilla tua scripsi hoc pro  
pria manu. ⁊ iuent decē deleta a seip̄o Tūc  
stupefacta itra memetip̄az dixi. vtiq; nō ē  
volūtas dei vt dem nisi quinq;. Dimittente  
autē p̄iarcha reuerēdā illā feiaz ceciderūt  
ad pedes ei⁹ dispēatores. q; trālgressi sunt  
volūtatē ei⁹: petētes indulgētiā ⁊ affirmā/  
tes nihil tale se vltorius acturos esse

**De niceta patricio. ⁊ de lagūculis auro  
plenis**

**I**ntuens Niceta patricius huius  
viri virtutib; pleni magnanimi  
tatē ⁊ sine paritate manū extēsaꝝ

et tanq̄ ex fonte iugiter om̄ibz p̄stantez in  
 stinctu quozūdā dyabolum imitātiuz. suby  
 dit ad sanctū et dicit ei. Regnū artat et pey  
 cunie eget iam. qz sine paritate erogātur  
 que deserunt tibi pecunie. da eas imperio  
 da eas in publicū saccellum. Ille vero de  
 hoc quod dictū fuerat imp̄turbatus ma  
 nens dicit ad eum. Non iustum est domi  
 ne vt arbitroz patrici ea que sup̄celesti re  
 gi oblata sunt terrestri dare. Si vero et oi  
 no tale aliquid iudicasti crede humili. **J**o  
 bannes ex eis nūmum nō dabit tibi sed ec  
 ce sub humili lectulo meo est apotheca xpi  
 vt volueris fac. Surgens itaqz statiz pa  
 tricius vocat de suis hoibz qui portare obe  
 rent. et imponit sup̄ eos pecunias totas sub  
 lecto inuētas. nō relinquēs ex eis nisi vnū  
 centenarium. Et cum descēderēt qui porta  
 bant b̄m̄oi pecuniā. ascendebāt quidaz aliq̄  
 portātes pusillas lagūculas habentes pecu  
 nias missas patriarche de affrica sup̄scrip  
 tas alias quidē mel optimū. alias d̄o mel  
 sine fumo. Cum ergo descēdēs patrici le  
 geret sup̄scriptōes lagenaz et insinuat pa  
 triarche vt sibi mitteret de tali melle. quo  
 ad suū opus vteretur. Nouerat enim euz  
 mali esse immemorē. ascēdente igit̄ qui la  
 gunculas habebat creditas. et t̄n̄sa redde  
 te et indicāte pecunias esse p̄ melle in vasis  
 statim vtre mitis pastor milit ei vnaz lagū  
 culaz sup̄scriptā mel optimū. faciēs ei et pi  
 ctacium p̄tinens ita. **D**ñs qui dixit nō te  
 deseram neqz derelinq̄m. sine mēdacio ē et  
 deus verus. idcirco deū qui om̄ibz escam et  
 vitam p̄bet: homo corruptibilis p̄stringere  
 non p̄t. vale. **R**ecepit aut̄ abeuntibus et  
 portātibz lagūculā vt dicerēt ei vt ante se  
 faceret eam apiri. et dicerēt ei q̄ oēs quas  
 viderat de ferri lagūculas pecunijs essent p̄  
 melle replete. Contigit vero sedēte eo ad  
 mēsam. nūciauerūt eos qui lagūculas por  
 tabant et pictaciū patriarche. Ascēdētibz  
 itaqz eis cū vidisset vnā t̄m̄ lagūculam di  
 xit ei patricius. Dicite ei. Credo dñe ma  
 gnam iracūdiā aduersum me retines. na z  
 vnam solam nō mitteres michi. Tradito  
 autē pictacio eodem et bullā dissoluētibus  
 et euacuantibus coram om̄ibz pecuniā agno

uit. et reliquas lagunculas quas vidit si  
 militer plenas esse. Cum ergo legisset q̄ bo  
 mo corruptibilis deum p̄stringere nō pol  
 let. p̄punctus de sermōe dixit. Et viuit co  
 minus neqz niceta p̄stringet eum. Homo  
 etem et ipse peccator et corruptibilis est. Et  
 relinquens mox p̄randiū et sumēs secū q̄t  
 quot pecunias ab honorādo patre abstule  
 rat. et lagūculā que ab eo transmissa fue  
 rat et de suo centenaria tria apprehendit bo  
 noranda et fugia. nullo in oblequū p̄p̄riuz  
 sumpto sed in humilitate multa ascendens  
 rogabat eum quasi alijs accusantibus modo  
 indulgētiam a deo exposceret satisfaciens  
 ei q̄ et si penitētiam ei daret. p̄mpte hanc  
 suscipet et custodiret. Admirās archiep̄us  
 velocē viti p̄uersionem nihil de p̄missio cō  
 questus est. sed magis p̄solabat eum v̄bis  
 p̄solatorijs. Talis autē ambozum p̄firma  
 ta est extunc a deo caritas. vt p̄pater iaz di  
 cti fieret patricij

**De sterilitate ciboz. et de eo qui dyaco  
 natum petijt**

**Q**ui abraham in hoc quod expedi  
 ebat tēptauit vt eius fidē soli deo  
 cognitā vniuersus mūdus imiter  
 discens. temptauit et memorabile istū tobā  
 nem. Modus autē illius temptatōnis for  
 ma vtilitatis sanctis eius ecclesijs extitit.  
 Est autē forma hec Inestimabili multitu  
 dine fugiētium a perlis sicut iam dictū est.  
 et adueniente alexādrīā et sterilitate mul  
 ta ciboz facta: eo q̄ nō subiret fluuius ny  
 lus s̄m̄ p̄suetudinem. Et auro cuncto ero  
 gato q̄ p̄foderat patriarcha misit et mu  
 tuo accepit a multis p̄hilosophis circa d̄cē  
 centenaria. Et his itez p̄sumptis et ad huc  
 fame manēte et d̄cetero mutuū dare ei nul  
 lo volēte. sed offubo p̄tinaciā famis timētibus.  
 et necessitate comp̄sso patriarcha eozū  
 qui ab eo alebant. et in multa cura et orōne  
 beato p̄seuerāte. sensit quidam ciuitat̄ ba  
 bitator eā que circumdederat sanctissimū  
 illum ariditatē et omnimodam egestatem  
 bigamus existens desiderat dyaconus san  
 cte ecc̄ie fieri. et p̄ necessitatē que sanctum  
 vndiqz circumdederat volebat suadere ei  
 vt cum p̄secrearet. fecit ei deprecātōnem.

continētez ita. In facie quippe ei non audebat tale aliquid dicere. Sanctissimo et ter beato patri patrū Johāni vicario xp̄i de p̄catio et postulatio a colima indigno seruo & uozū sanctitatis v̄re. Ediscens sanctissime dñe que obtinet honorandū caput tuū fm̄ p̄missionē dei. imo p̄ peccatis nostris esca rū penuriā. nō iustū existimaui seruus tuus in refectōe p̄uerfari. dñō meo in subtilitate id ē tenuitate et paup̄rate manente. Sunt igit̄ indigno seruo tuo frumenti ducēta mi lia modioꝝ. et auri libze centū octoginta q̄l rogo dari xp̄o p̄ te dñm meū. tantū ego in dignus in ministerio tui dyaconatus frui merear. vt p̄ talē cū te dñō sancti altaris mi nistratōem emūder a peccatorū meoz̄ luxu ria. Dicit̄ em̄ de dei p̄dicatoꝝ p̄ sanctū apo stolū. qm̄ ex necessitate et legis trāslatio fit **H**ec suscipiens diuinitus sapiēs & viruz aduocās ait ad eū. Tu es qui p̄ces nobis p̄ notariū tuū & filiū misisti. Quo dicente. etiam dñe. misit omnes foras bt̄s & mise ricordissimus nolens corā oibz̄ hūc cōfun dere. & cepit dicere ad eū. Oblatō qdē tua valde iusta et tēpori necessaria sed maculo sa. et nosti q̄ in lege ouis siue pua siue ma gna nisi immaculata esset nō in sacrificiū offerēbat. Et ideo ad sacrificiū Cayn nō re spexit deus. Quoniā dō dixisti frater q̄ ex necessitate et legis trāslatio fiat. de lege ve teri hoc dicit apl̄us. Nā quomō ait frater dñi Jacob. q̄ q̄cūq̄ obseruauerit totā le gem. offendat aut̄ in vno factus est oim̄ re us. De fratribz̄ dō meis egenis et de sācta ecclesia. deus q̄ eos nutriuit anteq̄ ego & tu nasceremur. & ip̄e nūc nutriet eos. tantū si sermones ei⁹ illelos custodierim⁹. Ille ei⁹ q̄ tūc quinq̄ panes multiplicauit. p̄t & de cem horrei mei modijs b̄ndicere. Quapro pter illud dico ad te fili: qd̄ in actibz̄ apl̄oz̄ dictū est. Non est tibi portio neq̄ heredi tas in hac pte. Cū q̄ hūc tristē et sine effe ctu dimisisset. nūciat̄ ei duas classes magna rū nauium ad terrā esse submissas. q̄s mile rat in siciliā p̄pter frumentū. **H**oc aut̄ au diens ille bt̄s cadens in terram gr̄as egit deo omnipotēti dicens. **G**ratias refero tibi dñe. quoniā nō p̄misisti seruo tuo pecunijs

uendere gr̄am tuā. **C**lere inquiretes te do mine. et sancte ecclesie tue regulas custodi entes nō deficiēt om̄i bono.

**De duobz̄ clericis in culpā cadentibz̄**

**Q**uibusdā duobz̄ clericis in culpā cadentibz̄. B̄ ē manū in alterutrū iniciētibz̄. hos excomunicauit ca nonice p̄ aliquot dies. **H**ozū qdē vn⁹ li benter suscepit increpatōem & agnouit cul pam suā. alter dō maliciosus existēs gau dens p̄ceptū suscepit. **O**ccasionē em̄ q̄re bat miser ne ingrederet̄ ecclesiā. sed licētiā haberet p̄seuerādī in nephādis actibz̄ suis. **T**rascebat̄ aut̄ p̄tra sanctū patriarchā & q̄n tum in se erat minabat̄ ei nocere. **Q**uidaz̄ dō dicebant. et ip̄m esse qui pdiderat pe cunias ecclie ad patriciū nicetā. quas & ra puit manu vt p̄scriptū est. **N**ūciatū ē igit̄ ei. q̄ ille mali memor maliciā reseruaret. et non rectā erga beatū hunc voluntatē habe ret. **I**lle autē de pastor memor dicti illius **Q**uis infirmat̄ et ego nō infirmoz. & itez. **V**s qui potestis infirmitates impotentiz̄ po rtare. voluit hūc accessire & decenter ad monere. et soluere eū ab excomunicatōe. vi debat em̄ lupū conantē rāpe ouem. **D**ispē satōne dō dei actū est. ut innotesceret oibz̄ p̄tarche immemor mali anim⁹. oblitus est accessire eū. & soluere ab excomunicatōe. **C**um ergo ad sanctū dñicum diē puenisset & sancto altari assistisset vt incruentum. id est impolutū sacrificiū offerret. iā dyacono generalē orōnem pene p̄sumante. sanctū velū exaltaturo. in mentē malicie immemo ris venit. et statim diuini p̄cepti recordās asserentis. si offers munus tuū ad altare. et ibi recordatus fueris. q̄ frater tuus habet aliquid ad uersum te. relinq̄ ibi munus tuū zc. intimat̄ dyacono faciētī orōem quā dy aconus solitus facere erat. vt reinciperet a capite. et si impleret̄ iterū recapitularet v̄l q̄dū pueniat eius sanctificatio. **F**inxit em̄ se tanq̄ si eū ventris necessitas cōpulisset. **E**t veniens in honorabile cymiliarchium. i. secretariū p̄cipale misit statim fere viginti ebdomadarios q̄rentes iam dictū malimo di clericū. **I**ntentio em̄ pastoris hec erat.

ut educeret de ore leonis ouē. Deus nō q̄ voluntatē timentū se facit: fecit p̄ manib⁹ inuenire mor clericū. Et veniente eo et veritate testimoniū p̄hibente prior p̄iarcha genuflexit dicēs. indulge mihi frater. Clep̄ritus ergo illi? hōnorable pontificiū: et eo rū q̄ aderāt p̄ntiā. magis nō timēs iudiciū dei et horēs ne forte ignis de celo eadē hora p̄sumeret eū. videntē honorandā illā caniciē humo iacentē. genuflexit et ip̄e: petens veniā et misericordiā. Et dicēte patriarcha. Deus nobis omnib⁹ indulgeat. surrexerūt et ingressi sunt ambo ecclesiā. et tunc cū multo gaudio et leticia asstitit altari. cū mūda p̄scientia volēs dicere deo. dimitte nobis debita nostra sicut et nos dimittim⁹ debitoribus nostris. Ita autē sana extunc et p̄pūcta mēte factus ē lector ille ut p̄s biteri p̄secratōe potiri mereret.

**De litigio qd̄ habuit cū patricio**

**D**iferi qdam sanctorū patrū dixerunt. Angelorū est nullaten⁹ litigare. sed in om̄imoda et p̄petua pace cōsistere. hōim nō est altricari: et statim conciliari. demonū autē est litigare et totaz diē trāsire inreconciliatos. Hoc p̄terea p̄fati sumus amatores xp̄i p̄pter p̄ntem narratōem. Placuit alio tpe huic nobili vna cū memorato niceta patricio de quadā publice altricari. Modus autē litigij erat talis. necessariū est eū dicere cū sit anime vtil. Patricius qdem disponere volebat forū. p̄pter lucra publica. patriarcha autē id nō patiebat. paupum ī hoc p̄curās salutē. Multum ergo corā secretario p̄tēdentes: et inflexibiles manētes: recesserūt ambo abinuitē irati et inreconciliati. Erat autē hora quinta et qdem patriarche erat refragatio et amaritudo p̄ mādato dei. Patricio autē p̄p̄ cuniarum lucra erat. Tamē ait ille iustus. neq̄ p̄ratōnabili neq̄ p̄ irratōnabili occasione debet homo irasci. Adueniēte ḡ hora vndecima mādāt p̄ archiep̄s biterū vna cū clero patriarcha Patricio B dignū memoria h̄bū. Dñe sol ad occasum est. Cum autē hoc verbū ille audisset. nō tolerās. cordis sui ardorē. sed tanq̄ diuino igne inflā

matus sancti sermōe p̄pūctus est. infectus q̄ lacrimis statim tor⁹ factus est. et surgēs venit ad beatū hunc. Quē cū vidisset ait. Beneuenisti fili? ecclesie obediēs voci ei? Mittētib⁹ igi⁹ ambob⁹ methanoēā. i. penititudinē siue recognitiōem. et amplexantib⁹ alterutrū sederūt. et aprensos os suū patriarcha dixit. Crede mihi dñe nisi quia vidi te valde tribulatū de B iā n̄ p̄gritarer ego venire ad claritatē tuā. Etenim dñs et deus nē. ip̄e circūibat ciuitates et castella et domos visitando hoies. Oib⁹ autē hūilitate summi sacerdotis edificatis. et admiratōe plenis r̄ndit ad eū Patricius. Crede pat̄ter. qz vltorius nō capiēt aures mee eorūz v̄ba qui litigiosas mihi suggerūt res. tūc sapiens doctor dixit ei. Crede fili et frater. si omnibus his voluerim⁹ credere multo rū peccatorū erimus dñi. maxime in tpe B q̄n facti sunt multi hōim inuicem odiētes. Multotiens enim et mihi suadere tēpta uerūt h̄j qui suggerēbāt mihi dispositōes rerū. et cū facerē sepe finem. ut seduct⁹ fueram. postmodū aliq̄ qdam suggerēbāt mihi q̄ fuerim decept⁹ in capitulo. Cū ergo secūdo et tercio hoc fuissē p̄p̄sus dedi tēminū mihi metip̄i. absq̄ vtrozūq̄ p̄te ne dare diffinitōem alio in capitulo. Et si q̄ suggerēbāt mihi mentirent. ip̄i penā soluerent quā accusatus ferret: si cōtra eū calūnia vaciter fuisset iniecta. Et ex eadē die i provide suggerere mihi cōtra aliquē omnino aliqd̄ nullus iam ausum habet. qd̄ de p̄sco et moneo magnū de corē tuū fili similit̄ facere. Sepe em̄ et cedes iniustas faciūt q̄ sublimitatē creditā habēt si fuerint verbis sualozis cōmoti. et si sine cruciatu ceciderint que ad eos veniūt capitola. Et patricius tanq̄ a deo iustus pactus est ei? mādātum se custodire omni tpe illesum.